
آخر معلوم شود که این گونه نبود، 
بالطبع این فریبکاری است و ما 
این گونه عمل نمی کنیم. از طرف 
دیگر هم ضرورتی نداشت اظهار 
کنیم افرادی که در اختیار داریم 
کشته شده اند. بر همین اساس ما 
فقط می توانستیم وضعیت حیات 
این دو اسیر را مجهول قرار دهیم.

 
و بر همین اساس مذاکرات 

صورت گرفت؟

 بله... و بر همین اساس به تبادل 
اسرا در وضعیت مجهول اقدام 
کردیم. اگر در روز تبادل توجه کرده 
باشید، خبرنگاران از من پرسیدند 
حال با توجه به اینکه توافق کرده اید 
می توانیم از سرنوشت این دو نظامی 
باخبر شویم؟ به رغم توافق چه 
شفاهی وچه کتبی تا آخرین لحظه 
در خصوص وضعیت دو اسیر اظهار 
نظری نکردیم... یا اینکه بگوییم 
وضعیت این دو اسیر از این قرار 
است. لذا در آن لحظه گفتم که 
سرنوشت این دو اسیر را الان با 
چشمان خود ببینید... چون در 
ازای افشای سرنوشت دو اسیر بهای 
آن را به ما ندادید، پس ما صحبت 
نخواهیم کرد... بروید و سرنوشت 

د آنها را با چشم  خو
. ببینید
 به هر 

ل  حا
ین  ا

بخشی از سختی های مذاکره بود، 
اما مطمئناً آنچه در سال 2008 از این 
تبادل به دست آوردیم از جمله آزادی 
اسرا و بازپس گیری پیکر شهدای 
لبنانی و فلسطینی و حتی عرب از 
ملیت های مختلف )سوری، الجزایر 
و...( و همچنین آزادی پیرمردان 
فلسطینی، زنان و کودکان، همگی از 
دستاورهای این تبادل بود. مبادله در 
چنین شرایطی محقق شد. این یکی 
از موفق ترین عملیات های تبادل 
بود. این مبادله در سطح سیاسی 
پیامدهای منفی بر ارتش و جامعه 
اسرائیل داشت؛ چرا که شما بهای 
بسیار سنگینی را برای دو اسیر که 
در قید حیات نیستند، به حزب الله 

پرداخت کردید.

 اکنون سراغ پرونده نفت 
می رویم. وزیر نیروی لبنان 

اعلام کرد اکتشاف نفت 
در منطقه اقتصادی لبنان 

با مشارکت شرکت های 
فرانسوی- قطری شروع 

خواهد شد. ترسیم مرزهای 
دریایی با فلسطین اشغالی 
یک دستاورد تاریخی برای 

لبنان و مقاومت بود که 
دشمن را نیز مجبور کرد 
حقوق نفت و گاز لبنان 
را به رسمیت بشناسد. 

مهم ترین بخش مذاکراتی 
که از طریق میانجی صورت 

گرفت، کدامند؟ نقش 
حزب الله در این میان چه 

بود؟
 

همان گونه که سابقاً عرض 
کردم در این خصوص مجدداً 
تأکید می کنم که حزب الله در 
این مورد از دولت لبنان حمایت 
می کند. هرآنچه دولت بگوید، خط 
23، خط 29، خط 30، ما از دولت 
حمایت می کنیم. همان طور که 
سید حسن نصرالله در سال 
2000 موضع خود را در 
خصوص تعیین 
مرزهای زمینی 

این گونه بیان کرد؛ »ما در مرزبندی 
دخالت نمی کنیم، ما پشت سر 
مرزها و موضع دولت ایستاده ایم، 
زیرا اگر قرار باشد حزب الله بخواهد 
در روند تعیین مرزهای زمینی یا 
دریایی دخالت کند، هیچ یک از 
مرزها را به رسمیت نخواهد شناخت، 
سواحل  همه  حزب الله  نظر  از 
فلسطین  به  متعلق  فلسطین، 

» . ست ا
 

مورد دوم اینکه چه زمانی سید 
پرونده  این  در  نصرالله  حسن 
دخالت کرد؟ زمانی که احساس کرد 
طرف اسرائیلی به قوانین احترام 
نمی گذارد و در نظر دارد بدون توافق 
با لبنان، نفت و گاز استخراج کند. 
نمی شود که شما به عنوان اسرائیل 
اجازه استخراج نفت را داشته باشید 
و لبنان از آن محروم باشد. از همین 
رو سید حسن نصرالله اعلام کرد در 
صورتی که اسرائیلی ها بدون توافق 
با لبنان نفت/ گاز استخراج کنند، 
با عملیات نظامی حزب الله مواجه 

شد. خواهند 
 عده ای این گونه برداشت کردند که 
هیچ اتفاقی نمی افتد و برخی دیگر 
با ارسال پیام های سیاسی مدعی 
شدند که این کلام صرفاً سیاسی و 
رسانه ای است و اتفاقی نمی افتد، 
تا اینکه پهپادهایی ارسال شد...

چه کسی پهپادها را بر فراز سکوی 
اکتشاف نفت/ گاز ارسال کرد؟ این 
مقاومت بود که پهپادها را به آن 
موقعیت ارسال کرد... مقاومت 
سه پهپاد را صرفاً به منظور رسیدن 
به هدف و نه بازگشت به پایگاه 
ارسال کرد که سید حسن نصرالله 
نیز به این موضوع اذعان داشتند. 
بنابراین، به لطف موضع سیاسی 
و به لطف قدرت مقاومت و حضور 
ارتش که مرزبندی را انجام داد، 
این اتحاد سه گانه )ارتش، ملت 
و مقاومت( شکل گرفت و اتفاقی 
که رقم خورد نیز نمونه بارز این 

اتحاد است.
 
 

  برخی رسانه ها در داخل و 
خارج از کشور لبنان تبلیغ 
می کردند که توافق دریایی 

لبنان و رژیم اشغالگر، 
نشانه عادی سازی روابط 

اقتصادی و دست کشیدن 
مقاومت از سلاحش 

است، جناب حاج وفیق به 
این ادعاها چگونه پاسخ 
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می دهید؟
 

اینها اتهامات بی اساس است، حرف 
مزخرفی است.

 
در همین چهارچوب 

پیشنهادی برای تعیین 
مرزهای زمینی با رژیم 

اسرائیل وجود دارد، 
نظر شما در مورد این 

پیشنهادات چیست؟ آیا 
می توان گفت آنچه تبلیغ 
می شود برای پیاده سازی 
در مرزهای سوریه است؟

 صحبت هایی که در روزهای اخیر در 
خصوص مرزبندی صورت می گیرد، 
کاملاً اشتباه است. هیچ مرزبندی ای 
وجود ندارد، همه مرزها در ابتدا 
ترسیم شده بود و در سال 2000 تنها 
یک خط آبی به وجود آمد. بله، 
ما 13 نقطه داریم که در مورد آنها 
اختلاف نظر داریم و لبنان نسبت 
به آنها تحفظ دارد، این نقاط، 
مناطق تعیین کننده مرز هستند 
و نه ترسیم کننده مرز، چرا که 
اساساً چیزی به نام ترسیم مرزها 
میان لبنان و رژیم صهیونیستی 

وجود ندارد.

  
 روز به روز بیش از پیش این 
حقیقت روشن می شود که 
دشمن با وجود امکانات و 
توانایی هایی که دارد، در 
حال عقب نشینی است. 

شاید عملیات »انتقام 
آزادگان«، »شجاعت 

جنین« و شبعا نمونه ای 
از آن باشد. به نظر شما 

تقابل آینده با دشمن چه 
سرنوشتی را برای آزادی 
فلسطین و مقدسات آن 

رقم خواهد زد؟
 

 در حال حاضر بسیار زود است که 
سرنوشت نبرد آتی را پیش بینی 
کنیم.کسی نمی تواند این مسأله را 
پیش بینی کند! آنچه مشخص است 
این است که اولاً اسرائیل در یک 
بحران حاکمیتی به سر می برد. ثانیا؛ً 
با یک تهدید داخلی به نام فلسطین 
دست و پنجه نرم می کند. در خارج 
از مرزها با تهدید لبنان روبه روست. 
در سطح منطقه ای از سوی محور 
مقاومت احساس خطر می کند. 
در واقع دشمن صهیونیستی با یک 
تهدید حیاتی و وجودی مواجه است.
 ثالثاً، بحران حاکمیتی در داخل 

اسرائیل وجود دارد. در واقع، وقتی 
همه این امور را در کنارهم بگذاریم، 
د  می شو ی  چیز ن  هما نتیجه 
که شاهد آن هستیم. در نتیجه 
بازدارندگی که اسرائیل پیش از این 
از آن بهره مند بود، دچار فرسایش 
شده و به نقطه صفر رسیده است. 
دلیل این مدعا چیست. نگاه 
کنید که اسرائیل در مقابل غزه 
چه کاری پیش برد؟ ارتش اسرائیل 
با جنین، کرانه باختری و مرزهای 
شمالی چه کرد؟ اسرائیل با چادری 
که حزب الله آن را در خاک لبنان 
قرار داد و آنها ادعا دارند که خاک 
آنهاست، چه کار کرد؟ اسرائیل بابت 
این چادر چه کرد؟ در ابتدا داد و 
بیداد و تهدید کرد و به یونیفل گفت 
ساعت 8 می آید تا چادر را جمع 
کند و نیامد. سپس گفت ساعت 10 
خیمه را برمی دارد. دوباره تا ساعت 
12 به تعویق انداخت. ولی بازهم 
نیامد، بعداً گفت ساعت 3 این کار 
را انجام می دهد. در نهایت گفت، 
من فضا را برای مذاکره باز خواهم 
گذاشت. این گواه چیست؟ نشانه 
آن است که اکنون در برابر اسرائیل 
نیرویی بازدارنده وجود دارد. وقتی از 
این موضوع مطلع شدیم در حالت 
آماده باش بودیم. اینجا سرزمین 
لبنان است و این چادر، متعلق به 
لبنان است، حتی دست زدن به آن 

ممنوع است.
 در هر صورت، در عوض اسرائیلی ها 
در داخل از جانب فلسطینی ها و در 
خارج و در ناحیه مرزها هم اکنون 
نیروی بازدارنده ای وجود دارد، تا 
مسخره  را  نتانیاهو  که  جایی 
می کنند و به طعنه به او می گویند 
کار  چه  چادر  این  خاطر  »به 
می کنید؟ همه شهرک نشینان در 
نوارمرزی با نگرانی زندگی می کنند و 
نمی توانند بخوابند، خب ارتشی که 
قرار بود از اینها حمایت و پشتیبانی 
کند اکنون کجاست؟ این مایه 

شرمساری نتانیاهو شده است.
 

 جناب وفیق صفا، شما 
مذاکره کننده سیاسی 
و حرفه ای هستید، ما 

می بینیم که شما با ژنرال 
»جوزف عون«، فرمانده 
کل ارتش لبنان، تماس 
می گیرید و با وی دیدار 

می کنید، این ملاقات ها 
چه معنایی دارند و از این 
دیدارها چه پیامی را برای 

داخل و خارج لبنان دارید؟
 

 دیدارهای من با ژنرال »جوزف عون« 
جنبه غیرسیاسی دارد. ملاقات های ما 
همانند دیدارهایی که قبلاً با هدف 
هماهنگی برای نبرد علیه تروریست ها 
انجام می دادیم، بوده است. در ایام 
اخیر برای موضوع هماهنگی میان 
ارتش و نیروهای یونیفل و اتفاقاتی 
که در مرزهای جنوبی رخ می دهد، 
یا هماهنگی در روند کنترل اوضاع 
امنیتی و اجتماعی در برخی مناطق 
لبنان، جلساتی برگزار می شود. در 
واقع دیدار با جوزف عون به عنوان 
فرمانده ارتش و مسئول امنیت 
سیاسی و اجتماعی لبنان با هدف 
کنترل اوضاع امنیتی و اجتماعی 
صورت  لبنان  مختلف  مناطق 

می گیرد.
 

 جناب حاج وفیق شما 
از دست دادن با مدیر 

واحد اطلاعات امریکا در 
لبنان امتناع کردید. او یک 
شخصیت امنیتی است و 
شما نیز همانند وی یک 

چهره امنیتی هستید، 
چرا از دست دادن با او 

خودداری کردید؟
 

 حزب الله معتقد است که دو گروه 
وجود دارند که این حزب با آنها نه 
صحبت می کند و نه با آنها دست 
می دهد. ما با آنها مذاکره هم 
صهیونیستی  دشمن  نمی کنیم؛ 
و دولت امریکا. البته مقصود از 
دولت امریکا اعم از همه جناح های 
سیاسی، نظامی و امنیتی اش است و 
این همان چیزی بود که سابق بر 
این هم اتفاق افتاد و هیچ راهی برای 
رسانه ای کردن آن وجود نداشت. اما 
در این مورد خاص که شما به آن 
اشاره کردید، این اتفاق رخ داد و این 
بار استثنائاً دوربین وجود داشت و 

این صحنه را ثبت و ضبط کرد.
 ما و آنها همدیگر را از برخی دیدارهای 
قبلی می شناختیم.زمانی که برای 
سلام کردن نزدیک شد، من با 
او دست ندادم، بر چه اساسی با 
او دست بدهم؟! )با خنده( این 
موضوع ما را به یاد فرمایش سید 
حسن نصرالله می اندازد که گفتند 
»این دولت امریکاست که حزب الله 
را در لیست تروریسم قرار داده و 
با حزب الله، مبارزه می کند«. 
دولت امریکا و حتی سازمان امنیت و 
اطلاعات این کشور از افراد متعددی 
برای میانجیگری جهت دیدار با 
حزب الله، درخواست داشته، حتی 
برای اینکه به طور ویژه با من دیدار 
کنند.اما ما به این افراد می گوییم 
که حتی به آنها سلام نمی کنیم، 

چه برسد به ملاقات!
  

از اختلافات سیاسی، 
اقتصادی و اجتماعی که 

در لبنان در حال وقوع 
است، عبور می کنیم و به 
مسأله سیاست امنیتی 

می پردازیم، جناب وفیق 
صفا آیا شخص شما در 
حال حاضر مذاکره ای با 

سایر جریان های سیاسی 
در لبنان را اداره می کنید یا 

اینکه خصومت و اختلافات 
امنیتی وجود دارد؟

 

خیر اصلاً.وظیفه ما هماهنگی با 
دولت لبنان و دستگاه های امنیتی، 
قضایی و ارتش است، اما من 
در برخی پرونده ها که ماهیت 
امنیتی-سیاسی دارند، مسئولیت 
دارم، در سایر موارد با هیچ کدام 
از جریان های سیاسی در لبنان 
مذاکره ای ندارم. در حزب الله شورای 
سیاسی وجود دارد که هر یک از 
اعضای آن موضوع و پرونده ای را 
پیگیری می کند. و بنده نیز یک 
موضوع خاص را برعهده دارم. فقط 
در همین حد. البته اموری هست 
که تنها پس از شهادت حاج عماد و 
حاج ذوالفقار گفته شد و قبل از آن 
در رابطه با آن هیچ صحبتی نشده 
بود. بالطبع اموری نیز وجود دارد 
که مرتبط به شخص سید حسن 
نصرالله می شود که ایشان هرگاه 
صلاح ببیند آنها را بازگو خواهند کرد. 
اسراری وجود دارد که همه آنها قابل 

افشا نیست.

 اکنون سراغ پرونده نفت می رویم. وزیر نیروی 
لبنان اعلام کرد اکتشاف نفت در منطقه اقتصادی 

لبنان با مشارکت شرکت های فرانسوی- قطری 
شروع خواهد شد. ترسیم مرزهای دریایی با 

فلسطین اشغالی یک دستاورد تاریخی برای لبنان 
و مقاومت بود که دشمن را نیز مجبور کرد حقوق 
نفت و گاز لبنان را به رسمیت بشناسد. مهم ترین 

بخش مذاکراتی که از طریق میانجی صورت 
گرفت، کدامند؟ نقش حزب الله در این میان چه 

بود؟
 

همان گونه که سابقاً عرض کردم در این خصوص مجدداً 
تأکید می کنم که حزب الله در این مورد از دولت لبنان 

حمایت می کند. هرآنچه دولت بگوید، خط 23، خط 29، 
خط 30، ما از دولت حمایت می کنیم. همان طور که سید 

حسن نصرالله در سال 2000 موضع خود را در خصوص تعیین 
مرزهای زمینی این گونه بیان کرد؛ »ما در مرزبندی دخالت 

نمی کنیم، ما پشت سر مرزها و موضع دولت ایستاده ایم، 
زیرا اگر قرار باشد حزب الله بخواهد در روند تعیین مرزهای 

زمینی یا دریایی دخالت کند، هیچ یک از مرزها را به رسمیت 
نخواهد شناخت، از نظر حزب الله همه سواحل فلسطین، 

متعلق به فلسطین است.«
 

مورد دوم اینکه چه زمانی سید حسن نصرالله در این پرونده 
دخالت کرد؟ زمانی که احساس کرد طرف اسرائیلی به 
قوانین احترام نمی گذارد و در نظر دارد بدون توافق با 

لبنان، نفت و گاز استخراج کند. نمی شود که شما به عنوان 
اسرائیل اجازه استخراج نفت را داشته باشید و لبنان از آن 

محروم باشد. از همین رو سید حسن نصرالله اعلام کرد 
در صورتی که اسرائیلی ها بدون توافق با لبنان نفت/ گاز 

استخراج کنند، با عملیات نظامی حزب الله مواجه خواهند 
شد.

 عده ای این گونه برداشت کردند که هیچ اتفاقی نمی افتد 
و برخی دیگر با ارسال پیام های سیاسی مدعی شدند که 

این کلام صرفاً سیاسی و رسانه ای است و اتفاقی نمی افتد، 
تا اینکه پهپادهایی ارسال شد...چه کسی پهپادها را بر فراز 
سکوی اکتشاف نفت/ گاز ارسال کرد؟ این مقاومت بود که 
پهپادها را به آن موقعیت ارسال کرد... مقاومت سه پهپاد 

را صرفاً به منظور رسیدن به هدف و نه بازگشت به پایگاه 
ارسال کرد که سید حسن نصرالله نیز به این موضوع اذعان 
داشتند. بنابراین، به لطف موضع سیاسی و به لطف قدرت 
مقاومت و حضور ارتش که مرزبندی را انجام داد، این اتحاد 

سه گانه )ارتش، ملت و مقاومت( شکل گرفت و اتفاقی که 
رقم خورد نیز نمونه بارز این اتحاد است.

ـــرش بـ

آنچه 
مشخص 

است این 
که اولاً 

اسرائیل در 
یک بحران 

حاکمیتی به 
سر می برد. 

ثانیا؛ً با 
یک تهدید 

داخلی 
به نام 

فلسطین 
دست و 

پنجه نرم 
می کند. 

در خارج 
از مرزها با 

تهدید لبنان 
روبه روست. 

در سطح 
منطقه ای از 
سوی محور 

مقاومت 
احساس 

خطر 
می کند. در 

واقع دشمن 
صهیونیستی 
با یک تهدید 

حیاتی و 
وجودی 

مواجه 
است.

 ثالثاً، بحران 
حاکمیتی 
در داخل 
اسرائیل 

وجود دارد


